
 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ 

CAMPUS ANANINDEUA 
DIREÇÃO GERAL  

 

Avenida arterial 5 A, s/n. Icuí-Guajará (Antiga Granja do Governador), CEP 67.140.000. 

Email: dg.ananindeua@ifpa.edu.br  
 

PORTARIA Nº118/GAB/DG – CAMPUS ANANINDEUA, DE 21 DE OUTUBRO DE 2021. 

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS ANANINDEUA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ, designado através da Portaria nº 637/2015 – GAB, publicado 

no D.O.U de 05/05/2015, diante de competência delegada pela Portaria nº 215/2020/GAB, de 19 de 

fevereiro de 2020, no uso de suas atribuições legais, e considerando o processo n° 23051.016668/2021-

97. 

RESOLVE: 

Art.1º- REVOGAR, a Portaria nº154/2019 – Campus Ananindeua, de 21 de novembro de 2019. 

Art.2º- DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados para comporem a Constituição do Núcleo de 

Atendimento as Pessoas com Necessidades Educacionais Específicas (NAPNE), deste Instituto Federal 

de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará – Campus Ananindeua. 

 

Presidente: 

 Edison Garreta de Andrade - Siape 2343017  

Membros:  

Ana Carolina Farias Franco - Siape 2353905. 

Cilicia Iris Sereni Ferreira - Siape 2153561.  

Cinara Estrela - Siape 1672221.  

Helen Amélia da Silva Freitas - Siape 2416320.  

Jaciane de Jesus Gomes do Nascimento - Siape 2381850.  

Klaissa Verônica dos Santos Anderson - Siape 2161726.  

Tereza Cristina Mangabeira de Souza - Siape 2043040. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

Art. 4º Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

 

 

 

Gerson Nazaré Cruz Moutinho 

Diretor Geral Campus Ananindeua do IFPA 

Portaria 637/2015 - GAB 
 

mailto:dg.ananindeua@ifpa.edu.br

		2021-10-21T16:18:13-0300
	GERSON NAZARÉ CRUZ MOUTINHO




